
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад № 4 

муниципального образования город Новороссийск       

          

П Р И К А З 

  

"29" декабря 2023 года                                                                                              № 341 

  

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных 

в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

центр развития ребенка – детский сад № 4 

муниципального образования город Новороссийск       

  
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с перечнем мер, направленных 

на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О 

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним  нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утверждённым 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, в целях 

осуществления защиты персональных данных обрабатываемых в информационных системах 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка 

– детский сад № 4 муниципального образования город Новороссийск     

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

Руководителя Зеленову Татьяну Владимировну 

          2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

• контролировать соблюдение в МБДОУ ЦРР детский сад № 4 законодательства 

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

• разъяснять работникам МБДОУ ЦРР детский сад № 4 положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий Зеленова Т.В. 
   

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 4 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК, Зеленова 
Татьяна Владимировна, Заведующий

27.05.24 17:57 (MSK) Сертификат 937822D14316A5815C01656B49C9D019


